共青团武昌首义学院委员会文件

院团〔2022〕4号

关于开展“迎评促建，从我做起”主题实践活动的通知

各院（部）分团委、各学生组织：

为营造浓厚的课外科技文化活动氛围，更好地展现我校广大团员青年积极向上的精神风貌，进一步增强爱校荣校意识，校团委决定在全校团员青年中深入开展“迎评促建，从我做起”主题实践活动，现将有关事项通知如下：

一、活动时间：2022年3月—5月

二、活动安排：
（一）开展“我为迎评做贡献”主题团日活动。

各院（部）分团委要结合学校工作安排，以班级团支部为单位，组织广大同学认真学习评估知识，开展形式多样的主题团日活动。各班级团支部要将主题团日活动具体方案、活动纪录情况以书面形式上报各院（部）分团委，作为五四表彰的重要依据；各班级团支部在活动开展过程中，要将具有特色、活动效果突出的主题团日活动开展情况广泛宣传，并积极申报最佳主题团日活动的评选。

（二）组织开展校史馆参观活动。
为进一步增强学生爱校荣校意识，促进学生全面了解校史校情，激励学生努力学习、奋发有为，提升主人翁归属感和集体荣誉感，团委拟组织开展校史馆参观活动，由大学生艺术团选拔培训校史馆讲解员，以学院为单位组织学生代表安全、有序、文明参观。

（三）举办第十九届大学生文化艺术节。
校团委将举办第十九届大学生文化艺术节，各院（部）分团委和各级学生组织要按照校团委的总体部署和安排，积极参与、精心设计、认真组织，作好第一课堂和第二课堂的有机结合。各院（部）分团委要在积极组织参与的基础上，认真指导学生完成“挑战杯”、“互联网+”、大学生创新创业训练计划项目等活动的开展，进一步培育学生的科学素养和创新精神。

（四）开展“评估伴我行”主题实践活动。

1、通过开展专业技能拓展、争创优良学风、文明寝室创建、志愿服务项目等文明修身实践活动提高团员青年参与迎评工作的思想觉悟，切实加强青年团员的道德建设和行为塑造，以良好的精神面貌迎接正式评估。

2、各级学生组织开展内容丰富、形式多样的校园文化活动，在各项日常活动的基础上，针对性地开展评估专题活动，丰富第二课堂活动形式，营造健康高雅的校园文化氛围，让广大同学在活动中得到教育，受到熏陶。

三、活动要求

1.高度重视、精心组织。各院（部）分团委要高度重视，指导团支部制定切实可行的活动方案，引导团员青年积极参

与到各项活动中来。

2.立足实际、注重实效。主题实践活动要面向广大团员青年，努力扩大活动的覆盖面，充分发挥团学组织的作用，发挥学生骨干队伍的先锋模范作用。

3.加强宣传、注重总结。各院（部）分团委要认真总结梳理，积极宣传“迎评促建，从我做起”主题实践活动动态，树立迎评活动的先进典型，并以院（部）为单位制作主题实践活动成果册。

共青团武昌首义学院委员会

                          2022年3月7日

武昌首义学院学校办公室                 2022年3月7日印发

主动公开
— 2 —
                                             — 1 —